49. Ἐπεὶ οὖν οὐκ ἔδει παρασιωπῆσαι, οὐδὲ ἀνεκ-
διηγῆτους ἔδει τοὺς συκοφαντίας, τὰ δεσμὰ, τοὺς
φόνους, τὰς πληγὰς, τὰς περὶ τῶν πλαστῶν ἐπιστο-
λῶν συσκευὰς, τὰς αἰκίας, τὰς γυμνώσεις τῶν παρ-
θένων, τὰς ἐξοριστίας, τὰς καταλύσεις τῶν Ἐκκλη-
σιῶν, τοὺς ἐμπρησμούς, τὰς μεταθέσεις ἀπὸ μικρῶν
πόλεων εἰς μείζονας παροικίας, καὶ πρὸ γε πάντων,
τὴν κατὰ τῆς ὀρθῆς πίστεως (86) ἐπιναστώσαν δυσ-
ῶνυμον Ἀρειανὴν αἵρεσιν δι' αὐτῶν· τούτῳ ἕνε-
κεν, τοὺς μὲν ἀγαπητοὺς ἀδελφοὺς ἡμῶν καὶ συλλει-
τουργοὺς Ἀθανάσιον, καὶ Μάρκελλον, καὶ Ἀσκλη-
πῆν (87), καὶ τοὺς σὺν αὐτοῖς συλλειτουργούντας τῷ
Κυρίῳ, ἀθώους καὶ καθαροὺς εἶναι ἀπεφηγάμεθα,
γράφαντες καὶ εἰς τὴν ἐκάστου παροικίαν, ὥστε
γινώσκειν ἐκάστης Ἐκκλησίας τοὺς λαοὺς τοῦ ἰδίου

49. Quandoquidem igitur par non esset silentio
prætermittere eorum sycophantias, vincula, cædes,
plagas, conspirationes supposititiis epistolis stru-
ctas, vulnera, virginum denudationes, exsilia, ec-
clesiarum desolationes, incendia, translationes a
minoribus civitatibus ad majores diœceses, ac præ
omnibus, execrandam hæresim Arianam, quæ iis
auctoribus contra rectam fidem insurrexit; idcirco
dilectos quidem fratres et comministros nostros
Athanasium, Marcellum et Asclepam, et qui cum
illis ministri sunt Domini, innocentes et puros esse
declaravimus; missis ad singulas diœceses litteris,
ut eujusque Ecclesiæ populi sui episcopi innocen-
tiam agnoscant, cumque pro episcopo habeant ac
despectent redeuntem. Illos autem qui, instar lupō-

stat ex præcedentibus, ab Athanasio nequaquam
indicatum arbitramur.

(83) Theod. Μουρσῶν. Hilar. a Mursa. Mox Theod.,
τοὺς σὺν αὐτοῖς ἐλθοῦσιν. Paulo post idem σύνοδον
ἐλθεῖν. Mox παραβαλεῖν συνεχώρησαν. Infra ἐποιοῦν-
το πρὸς ἑαυτοὺς. Theod. et Reg. Editi καθ' ἑαυ-
τοὺς.

(84) Τῇ ἁγίᾳ καὶ μεγάλῃ συνόδῳ Theod. Mox
Reg., ἀποδημίαν ἑαυτῶν. Paulo post, Μακαρίου ἀπὸ
Παλ. Sic Theodoretus. Hilarius vero et ipse Atha-
nasius alias semper, Ἀρειον, Arium, non vero Ma-
narium vocant.

(85) Reg. ἀπωδύραντο. Infra idem ὡς ἄρα. Post
hæc Theod. ἀπειλεῖν καὶ ἐντέλλεσθαι. Valesius le-
gendum putat ἐπαγγέλλεσθαι καὶ ἀπειλεῖν. Sed
quorsum illa verborum transmutatio, cum ἐπαγ-
γέλλεσθαι idipsum sit quod ἀπειλεῖν, ut alias sæpe
animadvertimus. Paulo post Theod. ἐν ἐνὶ οἴκῳ
πάντες, sed melius πάντας, ut habet Athan. Infra
ἀνεκδιηγῆτους. Felckmannus putat legendum ἀνεκ-
δικήτους, et sane Hilarius ita legit, qui habet : quia
ergo non oportuit conticescere, nec inulta retinere.

(86) Theod. l. post πίστεως addit νῦν.

rum, eorum Ecclesias invasere, Gregorium Alexandriæ, Basilium Ancyrae, Quintianum Gazæ, ne episcopus appellent, nec aliquam cum illis communionem habeant, neve litteras ab iis accipiant vel ad eos scribant. **132** Theodorum autem, Narcissum, Acacium, Stephanum, Ursacium, Valentem, et Menophantum, necnon Georgium, tametsi is, praemetu, ab Oriente hinc non accesserit; quia tamen a beatæ memoriæ Alexandro damnatus depositusque est, et quia is ut cæteri illi Arii vesanix sectator est; hos, inquam, ob delata crimina communi calculo sancta synodus episcopatu abdicavit. Decrevimusque illos non solum episcopos non esse, sed etiam, utpote indignos, fidelium communionem privandos: nam eos qui Filium separant, et Verbum a Patre suo abalienant, a catholica Ecclesia separari, et Christianorum nomine indignos haberi æquum est: Sint igitur vobis anathema, eo quod verbum veritatis adulteraverint; apostolicum enim præceptum est, *Si quis vobis evangelizaverit præterquam quod accepistis, anathema sit* ⁸¹. Cum his jubete ne quis communicet, nihil enim commune luci cum tenebris; hos omnes procul arcete, nulla enim concordia Christo cum Belial. Et cavete, dilecti, ne litteras vel ad illos scribatis, vel ab eis accipiat; Quin potius studete, fratres et comministri, ut spiritu nostræ synodo præsentem, suffragium vestrum per vestram subscriptionem ipsi adjiciatis, ut ab omnibus ubique comministris nostris concordia servetur. Divina providentia vos sanctificatos et lætos custodiat, dilecti fratres. Hosius episcopus subscripsit, et sic omnes. Hoc suum rescriptum Sardicenis synodus ad illos misit quibus accedendi facultas non esset, qui et ipsi suffragiis suis decreta synodi approbarunt. Eorum autem qui in synodo scriperunt aliorumque episcoporum nomina, hæc sunt: